
 

 

  

ZSV-MEISTERSCHAFTEN 2024 

ZSV AMAG Cup 

Hoch-Ybrig, Samstag, 24. Februar 2024 

Jugend Regional A – Riesenslalom 1 - 1278 

Rangliste 

Sponsoren des RLZ und AMAG-Cup 
 

 

 

  

 

 

Sponsoren für das Rennen und Sachpreise 
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ZSV Meisterschaften Alpin RS 1
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Gübeli Franz (Goldingen)
Wettkampfleiter Suter Dany (Egg)
Coach Ziltener Kurt (Wägital)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1278

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Abegg Aldo (RLZ)
- A - Sommerhalder Loris (Egg) - B - Bär Gishlain (RiSa)
- C - Kissling Antonia (Egg)

TORE 50
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 48
STARTZEIT 09:30

WETTER : schön SCHNEE : pulver TEMPERATUR : -4

LISTEN NR.324     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

24.02.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Hausen am Albis, Egg, RiSa, ZüriLeu 1278  /  24.02.2024 um 10.44 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

  MU12  

1 6 67059 Fuchs Jael 2012 ZSV Drusberg 1:19.34 123.59

2 8 27101 Kübler Giulia 2012 ZSV Einsiedeln 1:21.65 156.59

3 1 61002 Komp Romy 2012 ZSV Zürileu Zürich 1:24.03 190.60

4 2 93316 Stöber Eva 2012 ZSV Hausen am Albis 1:25.25 208.03

5 7 27654 Liitola Ellen 2012 ZSV Einsiedeln 1:26.96 232.46

6 3 93280 Gartner Noemi 2012 ZSV Hausen am Albis 1:28.66 256.75

7 9 72263 Sperl Anaïs 2012 ZSV Egg 1:32.18 307.04

8 4 27803 Vetsch Lina 2012 ZSV Einsiedeln 1:34.81 344.62

  MU14  

1 18 95829 Roshardt Aliyah 2010 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:13.83 44.86

2 23 72289 Faden Soleil 2011 ZSV Egg 1:16.48 82.73

3 21 93299 Hufnagel Lotta 2011 ZSV Hausen am Albis 1:17.00 90.16

4 19 95814 Baumgartner Melicia 2011 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:17.31 94.58

5 11 72291 Blattmann Stella 2010 ZSV Egg 1:17.54 97.87

6 20 93295 Rüegg Giulia 2010 ZSV Hausen am Albis 1:17.84 102.16

7 24 31887 Stäger Annina 2010 ZSV Feusisberg 1:18.09 105.73

8 14 92330 Müller Matilda 2010 ZSV Feusisberg 1:20.28 137.02

9 13 27656 Zehnder Selina 2011 ZSV Einsiedeln 1:20.51 140.31

10 15 67151 Stählin Carla 2011 ZSV Altendorf 1:20.65 142.31

11 17 93301 Escher Anna 2011 ZSV Hausen am Albis 1:21.26 151.02

12 12 72267 Monteleone Fiona 2010 ZSV Egg 1:23.41 181.74

13 22 92315 Binda Dana 2011 ZSV Feusisberg 1:23.57 184.03

14 16 93263 Winzeler Giulia 2011 ZSV Hausen am Albis 1:24.57 198.31

15 10 99365 Betten Kayla 2010 ZSV Richterswil-Samstagern 1:26.59 227.17

16 26 95811 Artho Emma 2011 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:27.73 243.46

17 27 93321 Stöber Julia 2010 ZSV Hausen am Albis 1:28.84 259.32

18 25 93268 Fend Laura 2011 ZSV Hausen am Albis 1:28.88 259.89

  MU16  

1 41 93275 Burkhard Romina 2008 ZSV Hausen am Albis 1:10.69 0.00
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Gübeli Franz (Goldingen)
Wettkampfleiter Suter Dany (Egg)
Coach Ziltener Kurt (Wägital)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1278

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Abegg Aldo (RLZ)
- A - Sommerhalder Loris (Egg) - B - Bär Gishlain (RiSa)
- C - Kissling Antonia (Egg)

TORE 50
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 48
STARTZEIT 09:30

WETTER : schön SCHNEE : pulver TEMPERATUR : -4

LISTEN NR.324     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010
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ZSV Meisterschaften Alpin RS 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

24.02.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Hausen am Albis, Egg, RiSa, ZüriLeu 1278  /  24.02.2024 um 10.44 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

2 42 99213 Krause-Thorö Sille 2008 ZSV Richterswil-Samstagern 1:11.07 5.43

3 29 72262 Blattmann Alissa 2008 ZSV Egg 1:11.48 11.29

4 37 26854 Kälin Jill 2009 ZSV Einsiedeln 1:12.96 32.43

5 36 26832 Trütsch Elin 2008 ZSV Einsiedeln 1:13.36 38.15

6 38 26899 Zehnder Mia 2009 ZSV Einsiedeln 1:13.69 42.86

7 32 31632 Bieri Leana 2008 ZSV Oberiberg 1:14.88 59.87

8 31 60977 Alfaré Anouk 2009 ZSV Zürileu Zürich 1:15.41 67.44

9 28 93304 Thiel Estelle 2009 ZSV Hausen am Albis 1:17.07 91.16

10 35 72286 Faden Nayeli 2009 ZSV Egg 1:17.18 92.73

11 40 72601 Luck Livia 2009 ZSV Goldingen 1:18.00 104.44

12 39 99226 Rusterholz Elina 2009 ZSV Richterswil-Samstagern 1:22.83 173.45

13 34 99366 Betten Linda 2008 ZSV Richterswil-Samstagern 1:24.54 197.89

14 30 72282 Facchinetti Madlaina 2008 ZSV Egg 1:25.77 215.46

  KU12  

1 45 93308 Ramseier Severin 2012 ZSV Hausen am Albis 1:17.02 90.13

2 46 95822 Hensch Pascal 2012 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:18.64 113.27

3 47 93265 Thiel Daniel 2012 ZSV Hausen am Albis 1:18.85 116.27

4 48 67064 Caminada Leonardo 2012 ZSV Drusberg 1:18.90 116.98

5 51 72269 Rast Gian 2012 ZSV Egg 1:19.39 123.98

6 52 60981 Arnold Diego 2012 ZSV Zürileu Zürich 1:20.12 134.41

7 50 31650 Vogt Finn 2012 ZSV Oberiberg 1:20.97 146.55

8 56 93273 Wolter Carl-Louis 2012 ZSV Hausen am Albis 1:21.28 150.98

9 43 93278 Braschler Elias 2012 ZSV Hausen am Albis 1:21.42 152.98

10 53 27521 Bissig Fabio 2012 ZSV Einsiedeln 1:23.80 186.97

11 54 27102 Hotz Curdin 2012 ZSV Einsiedeln 1:24.06 190.69

12 57 72288 Schönbeck Olivier Dominique 2012 ZSV Egg 1:24.95 203.40

13 44 60982 Pasquier Elouan 2012 ZSV Zürileu Zürich 1:26.86 230.68

14 59 31637 Murray Hector 2012 ZSV Oberiberg 1:27.67 242.25

15 55 99231 Schmid Till 2012 ZSV Richterswil-Samstagern 1:30.02 275.82

16 58 99200 Birch James 2012 ZSV Richterswil-Samstagern 1:36.81 372.80

  KU14  

1 62 31633 Bieri Jan 2010 ZSV Oberiberg 1:12.61 27.14

2 61 99220 Müller Raphael 2010 ZSV Richterswil-Samstagern 1:12.67 28.00

3 71 31638 Leuzinger Remo 2010 ZSV Oberiberg 1:14.98 60.99

4 65 92351 Ackermann Tom 2011 ZSV Feusisberg 1:15.84 73.28

5 63 31628 Vogt Yven 2011 ZSV Oberiberg 1:15.97 75.13

6 66 27253 Bissig Gian 2010 ZSV Einsiedeln 1:16.51 82.85

7 64 27013 Zehnder Leon 2011 ZSV Einsiedeln 1:16.55 83.42

8 80 95818 Boss Dario 2010 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:17.59 98.27

9 74 31641 Schober Raphael 2011 ZSV Oberiberg 1:18.54 111.84

10 69 92334 Dechow Laurids 2010 ZSV Feusisberg 1:18.70 114.13

11 83 93326 Vietti Valentino 2010 ZSV Hausen am Albis 1:19.45 124.84

12 70 72605 Kühne Nils 2011 ZSV Goldingen 1:19.52 125.84

13 82 67163 Züger Michael 2011 ZSV Altendorf 1:20.80 144.12

14 67 31657 Schmid Maurice 2011 ZSV Oberiberg 1:20.81 144.27

15 84 92312 Rossel Moritz 2011 ZSV Feusisberg 1:21.07 147.98

16 77 27011 Kübler Dario 2010 ZSV Einsiedeln 1:21.69 156.83
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Gübeli Franz (Goldingen)
Wettkampfleiter Suter Dany (Egg)
Coach Ziltener Kurt (Wägital)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1278

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Abegg Aldo (RLZ)
- A - Sommerhalder Loris (Egg) - B - Bär Gishlain (RiSa)
- C - Kissling Antonia (Egg)

TORE 50
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 48
STARTZEIT 09:30

WETTER : schön SCHNEE : pulver TEMPERATUR : -4

LISTEN NR.324     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1010
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ZSV Meisterschaften Alpin RS 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

24.02.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Hausen am Albis, Egg, RiSa, ZüriLeu 1278  /  24.02.2024 um 10.44 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

17 75 67058 Marty Florian 2010 ZSV Drusberg 1:21.79 158.26

18 73 72599 Blöchlinger Lee Roy 2010 ZSV Goldingen 1:21.83 158.83

19 60 99364 Bär Luc 2011 ZSV Richterswil-Samstagern 1:21.93 160.26

20 85 60996 Rufli Nalu 2011 ZSV Zürileu Zürich 1:24.29 193.97

21 87 72274 Hess Laurin 2011 ZSV Egg 1:25.86 216.40

22 89 109699 Szymczuk Mikolaj 2010 ZSV Egg 1:26.50 225.54

23 86 102053 Hofer Robin 2011 ZSV Egg 1:26.88 230.97

24 81 60987 Gamito Varela Jaime 2010 ZSV Zürileu Zürich 1:27.56 240.68

25 90 72285 Bühler Moritz 2011 ZSV Egg 1:28.08 248.11

26 88 60976 Gamito Varela Alvaro 2011 ZSV Zürileu Zürich 1:36.57 369.38

  KU16  

1 99 92337 Feusi Yannick 2008 ZSV Feusisberg 1:10.71 0.00

1 97 67056 Fuchs Dario 2008 ZSV Drusberg 1:10.71 0.00

3 105 89381 Mächler Morris 2009 ZSV Altendorf 1:11.02 4.43

4 91 89529 Pedrazzi Maxime 2008 ZSV Altendorf 1:11.08 5.28

5 103 95841 Leihener Leo 2008 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:11.21 7.14

6 96 26855 Kälin Dave 2009 ZSV Einsiedeln 1:11.83 16.00

7 93 26856 Arpagaus Donat 2009 ZSV Einsiedeln 1:12.42 24.43

8 94 93291 Wiest Fabian 2008 ZSV Hausen am Albis 1:12.62 27.28

9 98 67165 Keller Mitja 2008 ZSV Altendorf 1:13.39 38.28

10 100 93267 Fend Florian 2009 ZSV Hausen am Albis 1:14.09 48.28

11 104 93300 Hufnagel Finn 2009 ZSV Hausen am Albis 1:14.75 57.71

12 106 95825 Janssen Justin 2009 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:16.28 79.56

13 95 67162 Stählin Marc 2008 ZSV Altendorf 1:17.09 91.13

14 107 67082 Holdener Silvan 2009 ZSV Drusberg 1:17.77 100.84

14 102 31655 Schmid Louis 2009 ZSV Oberiberg 1:17.77 100.84

16 92 27444 Zehnder Lukas 2009 ZSV Einsiedeln 1:19.77 129.41

17 110 92316 Binda Nick 2008 ZSV Feusisberg 1:21.97 160.83

18 108 93309 Huber Yves 2009 ZSV Hausen am Albis 1:23.33 180.26

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (5)

5 92333 Dechow Carla 2012 ZSV Feusisberg

33 92336 Oberlin Lynn 2008 ZSV Feusisberg

78 95817 Boss Gian 2010 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland

101 95833 Simmerle Finn 2009 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland

109 61005 Woernle Venus 2009 ZSV Zürileu Zürich

Nicht im Ziel (5)

49 61003 Loskant Simon 2012 ZSV Zürileu Zürich

68 99228 Rybak Alexander 2011 ZSV Richterswil-Samstagern

72 72600 Büsser Lieven 2011 ZSV Goldingen

76 105209 Roos Davin 2011 ZSV Altendorf

79 60983 Loskant Felix 2010 ZSV Zürileu Zürich

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)
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ZSV Meisterschaften Alpin RS 1
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Herren

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

24.02.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Hausen am Albis, Egg, RiSa, ZüriLeu 1278  /  24.02.2024 um 10.44 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Punkte

1 99 92337 Feusi Yannick 2008 ZSV Feusisberg 43.43 43.43

1 97 67056 Fuchs Dario 2008 ZSV Drusberg 39.64 -

3 105 89381 Mächler Morris 2009 ZSV Altendorf 62.76 -

4 91 89529 Pedrazzi Maxime 2008 ZSV Altendorf 57.97 57.97

5 103 95841 Leihener Leo 2008 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 47.48 47.48

  

TOTAL

Gesamtpunkte 148.88

/ 3.75

Berechneter Zuschlag 39.70

Auferlegte Zuschlag 50.00

  

Technischer Delegierter



VolaSoftControlPdf

ZSV Meisterschaften Alpin RS 1
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Damen

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

24.02.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Hausen am Albis, Egg, RiSa, ZüriLeu 1278  /  24.02.2024 um 10.44 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Punkte

1 41 93275 Burkhard Romina 2008 ZSV Hausen am Albis 37.08 -

2 42 99213 Krause-Thorö Sille 2008 ZSV Richterswil-Samstagern 44.44 44.44

3 29 72262 Blattmann Alissa 2008 ZSV Egg 45.65 45.65

4 37 26854 Kälin Jill 2009 ZSV Einsiedeln 56.28 56.28

5 36 26832 Trütsch Elin 2008 ZSV Einsiedeln 60.53 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 146.37

/ 3.75

Berechneter Zuschlag 39.03

Auferlegte Zuschlag 50.00

  

Technischer Delegierter


